REQUERIMENTO Nº 106/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre pintura de sinalização viária

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local prestar a esta Casa
informações se foram realizadas as devidas pinturas de sinalização viária em todas as vias
do Município.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se prende ao fato que as pinturas de sinalização das vias do nosso
Município encontravam-se desgastadas, porém recentemente foi observado que algumas
vias receberam manutenção com nova pintura de sinalização.

Assim, solicito informações se foram realizadas as devidas pinturas de sinalização viária em
todas as vias de tráfego do nosso Município.                                   Por se tratar de assunto
de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta aprovação da presente
proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

                                    Santa Isabel, 30 de abril de 2024.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador